
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 12
in data 23-05-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Ratifica della Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.05.2020 di variazione
d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022  artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e Decreti
Ministeriali 16 aprile 2020 - Emergenza COVID-19, adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di maggio alle ore 09:00 nella sala delle adunanze della sede
municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. PERFETTI ITALO Presente
2. BIANCHI MARIO Presente
3. DAL BORGO MARIA VENIS Presente
4. BERNARDI LUISA Presente
5. ZAMBON MARIANO Presente
6. BEGHIN VANESSA Presente
7. SIMIONI MICHELE Presente
8. CUSINATO ENRICA Presente
9. TOSETTO ALESSANDRO Presente
10. GUIDOLIN SILVIA Presente
11. BONALDO STEFANO Presente
12. TRENTO CRISTINA Assente
13. CULELLA MARIA Presente

Partecipa alla seduta Orso Paolo Segretario Comunale.

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
BERNARDI LUISA
ZAMBON MARIANO
GUIDOLIN SILVIA

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
 n. 20 in data 28.09.2019 e n. 27 in data 27.12.2019, esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 e la relativa Nota di
aggiornamento;
n. 28 in data 27.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione-
Finanziario 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 09.05.2020, con la quale sono state apportate in via
d’urgenza variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 – artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020, n.
18 e Decreti Ministeriali 16 aprile 2020 – Emergenza COVID-19, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante
l’urgenza di allocare le somme in relazione alle spese con esse finanziabili di cui al contributo previsto
dall’art. 114, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, c.d. “Cura Italia”  destinato al concorso al finanziamento delle
spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi dei comuni e di cui al contributo,
previsto dall’art. 115, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, c.d. “Cura Italia” destinato a contribuire all’erogazione dei
compensi per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del personale della polizia locale dei comuni
direttamente impegnato per le esigenze conseguenti ai provvedimenti di contenimento del fenomeno
epidemiologico da Covid-19 e per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale del medesimo personale,
con l’apposita creazione dei relativi capitoli di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario
e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché degli equilibri
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che, relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale, è stato acquisito il
parere favorevole:

del responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,
così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione di Giunta Comunale;

Visto l’art. 14, comma 3, del vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la Deliberazione di Giunta1.
Comunale n. 28 in data 09.05.2020, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione
Finanziario 2020/2022 (Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) – artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020,
n. 18 e decreti Ministeriali 16 aprile 2020 - Emergenza COVID-19.”;

di dare atto che con il provvedimento adottato in via di urgenza dall'Organo esecutivo sono stati2.
rigorosamente rispettati gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché
gli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta



Data 15-05-2020

F.to Briotto Daniele

F.to Briotto Daniele

Relaziona in dettaglio il Consigliere Bianchi, illustrando la proposta di deliberazione e le sue motivazioni.

Non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene
approvata con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 1 (Culella), legalmente espressi da n. 12 consiglieri presenti e
n. 11 votanti.

Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli n. 11, astenuti
n. 1 (Culella), legalmente espressi da n. 12 consiglieri presenti e n. 11 votanti.

IL RESPONSABILE

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale.3.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 15-05-2020

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta

IL RESPONSABILE



F.to PERFETTI ITALO F.to Orso Paolo

Verbale di deliberazione n. 12
in data 23-05-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Ratifica della Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.05.2020 di variazione
d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022  artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e Decreti
Ministeriali 16 aprile 2020 - Emergenza COVID-19, adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta



 Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 23-05-2020

Oggetto: Ratifica della Deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 09.05.2020 di variazione d'urgenza al
Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022
artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e Decreti
Ministeriali 16 aprile 2020 - Emergenza COVID-19,
adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 441.

Comune di Galliera Veneta li 26-05-
2020

L’ INCARICATO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta



Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 23-05-2020

Oggetto: Ratifica della Deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 09.05.2020 di variazione d'urgenza al
Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022
artt. 114-115 D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e Decreti
Ministeriali 16 aprile 2020 - Emergenza COVID-19,
adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Galliera Veneta li 26-05-
2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23-05-2020  - Comune di Galliera Veneta


